
19 Del RegistroNumero

Pareri Ex Art. 49 Comma 1 D.Lgs.. 267/2000

D.G.C. n.110 del 20.11.2013 "Regolamento comunale per la celebrazione dei matrimoni civili -
Approvazione" - Modifica.

Seduta del 30/01/2014

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
VERBALE ORIGINALE DI

COMUNE DI MELPIGNANO
Provincia di Lecce

L'anno DUEMILAQUATTORDICI addì TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 16:00 nella sala delle adunanze, si è
riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg.

Oggetto:

Regolarità Tecnica

Regolarità Contabile

Parere

Il Responsabile del Servizio

30/01/2014

Il Responsabile di Ragioneria

Parere 30/01/2014

Favorevole

Favorevole

Data

Data

Sig. Giuseppe GAETANI

Sig. Giuseppe GAETANI

Compatibilità Monetaria Il Responsabile di Ragioneria

Parere __/__/____Non Richiesto Data Non Richiesto

STOMEO Ivan Sindaco P
SCHIRINZI Maria Cristina Vice Sindaco P
GAETANI Eleonora Assessore P
MANFREDA Cosimo Assessore A
ACCOGLI Antonio Assessore P

Partecipa il Segretario Comunale dott. Giuseppe DE DONNO

Assume la presidenza STOMEO Ivan, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed
invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



19 - 30/01/2014 - D.G.C. n.110 del 20.11.2013 "Regolamento comunale per la celebrazione dei matrimoni civili - 
Approvazione" - Modifica. 
 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

Premesso che con atto G.C. n. 110 del 20.11.2013 si è ritenuto di dover disciplinare l’utilizzo di 
alcuni immobili di proprietà comunale per la celebrazione di  matrimoni civili, il cui numero è 
recentemente incrementato; 

Vista la bozza di regolamento allegata alla predetta deliberazione; 

Ritenuto di poter procedere alla modifica delle tariffe ivi stabilite al fine di venire incontro alle 
prospettate esigenze dei fruitori di tale servizio; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Acquisiti  i pareri ex art. 49 comma 1°  e 147bis del D. Lgs n° 267 del 18/08/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi come per legge 

D E L I B E R A 

1.  di modificare come segue il prospetto delle tariffe applicabili per l’utilizzo dei locali per la 
celebrazione dei matrimoni: 
 

Luogo 
Celebrazione 

NON 
RESIDENTI 
In orario 

d’ufficio 

NON 
RESIDENTI 

Fuori orario 
d’ufficio 

RESIDENTI 
In orario 

d’ufficio 

RESIDENTI 
Fuori orario 

d’ufficio 

Sala Consiliare 0,00 100,00 0,00 0,00 
Convento ex 
Agostiniani 

200,00 300,00 100,00 150,00 

Ufficio Sindaco 0,00 100,00 0,00 0,00 

2. di abrogare il comma 3. dell’art. 4. - Tariffe; 
3.  di modificare l’art. 5 – Orari, nel senso che i matrimoni possono essere celebrati dalle ore 10.00 

alle ore 19.00; 

4. di demandare alla competenza del funzionario responsabile ogni adempimento attuativo del 
presente deliberato; 

5. di dichiarare con separata ed analoga votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 



Del che si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 

STOMEO Ivan 

IL SEGRETARIO 

dott. Giuseppe DE DONNO 

 

Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 
del Comune il ____________________ per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 
267/2000). 

Melpignano, ____________________ 

 
 IL SEGRETARIO 

______________________________ 

 

 
  

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione: 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal ____________________ al 
____________________ come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami, N. 
r.p. ____________________; 

 

� E’ stata comunicata, con lettera n. __________, in data ____________________, ai signori capigruppo 
consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 

 

� E’ stata trasmessa alla Prefettura con nota n. __________, del __________ art. 135, comma 2, del D.Lgs. 
267/2000; 

 

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________________: 

 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 

 

� Per compiuta pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 
 

 

Melpignano, ____________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

______________________________ 


